事 務 連 絡
令和２年４月１４日

県内学校 部活動担当者 様
岡山県中学校体育連盟
理事長 犬飼 忠司

令和２年度「部活動保険」
受付締切日の一部変更について【お知らせ】

日頃は本連盟の活動にご理解とご協力をいただき大変ありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症が依然として猛威をふるっており、教育活動等に支障をき

たし、先生方もその対応に追われていることと思います。部活動においても、各学校で
の対応はさまざまであると聞いております。
特に、これからの時期は新入生の入部が決定する時期になるかと思います。しかし

ながら、現在休校中、また部活動を自粛している学校が多くあることなどを踏まえ、部
活動保険の受付締切日について、一部変更させていただきます。
つきましては、下記のようにさせていただきますので、各校で対応方よろしくお願い

します。
記

「【部活動保険のご案内】に記載されている受付締切日と保険スタート日」
のうち、③について下線部のように変更いたします。

①３月２５日受付締切 → ４月 １日保険スタート
②４月１５日受付締切 → ４月２０日保険スタート
③４月２８日正午受付締切 → ５月 １日保険スタート
④５月１５日受付締切 → ５月２０日保険スタート

以上の４つのパターンがあります。

○変更点 【変更前】４月２５日受付締切
↓

【変更後】４月２８日正午締切

これからの対応

１ ③４月２８日正午受付締切 → ５月 １日保険スタート
上のパターンについては、締切日時をぎりぎりまで延長しています

ので必ず期限を守るようにしてください。

２ 休校や部活動中止の学校につきましては、部活動が決定した段階（新
入生含む）で早めに配布・回収をお願いします。

新型コロナウイルス感染症の対応による休校措置等がどのように変わるか計り
知れませんが、今後変更がある場合も、岡山県中学校体育連盟ＨＰの「緊急のお
知らせ」に掲載しますので、必ずＨＰをご覧ください。